
 

 

 

 

 

 

  

 

 

О внесении изменений в постановление  

 Исполнительного комитета г.Казани  

от 18.01.2022 №110 «Об обеспечении питанием учащихся  

муниципальных общеобразовательных учреждений г.Казани» 

 

В целях оказания дополнительной помощи учащимся – гражданам Украины, 

гражданам Донецкой и Луганской народных республик и лицам без гражданства, 

постоянно проживавшим на территориях Украины, Донецкой и Луганской народных 

республик, вынужденно покинувшим территорию Украины, Донецкой и Луганской  

народных республик и прибывшим на территорию Российской Федерации в 

экстренном массовом порядке, а также детям военнослужащих Российской 

Федерации, погибших (умерших) в ходе специальной военной операции на 

территориях Луганской и Донецкой народных республик и Украины, в форме 

обеспечения бесплатным питанием в муниципальных общеобразовательных 

учреждениях города Казани постановляю: 

1. Внести в постановление Исполнительного комитета г.Казани от 18.01.2022 

№110 «Об обеспечении питанием учащихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений г.Казани» следующие изменения: 

1.1. пункт 2.2 дополнить абзацем девятым следующего содержания: 

«- учащихся 1-11-х классов – детей военнослужащих Российской Федерации, 

погибших (умерших) в ходе специальной военной операции на территориях 

Луганской и Донецкой народных республик и Украины, двукратным горячим 

питанием»; 

1.2. пункт 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Установить, что: 

6.1. двукратное горячее питание учащимся с ограниченными возможностями 

здоровья и набор продуктов питания учащимся с ограниченными возможностями 

здоровья, обучающимся на дому, предоставляется при направлении в адрес 

образовательной организации соответствующего заявления с приложением 

документа, подтверждающего статус ребенка с ограниченными возможностями 

здоровья; 

 6.2. двукратное горячее питание учащимся 1-11-х классов – детям 

военнослужащих Российской Федерации, погибших (умерших) в ходе специальной 

военной операции на территориях Луганской и Донецкой народных республик и 

Украины, предоставляется при направлении в адрес образовательной организации 

Документ создан в электронной форме. № 1627 от 27.05.2022. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 1 из 5. Страница создана: 24.05.2022 17:56



2 

 

соответствующего заявления с приложением документа, содержащего сведения о 

принадлежности ребенка к членам семьи погибшего (умершего) военнослужащего»; 

1.3. в приложении №1 пункт 1 после абзаца третьего дополнить абзацем 

следующего содержания: 

«- детям – гражданам Украины, гражданам Донецкой и Луганской народных 

республик и лицам без гражданства, постоянно проживавшим на территориях 

Украины, Донецкой и Луганской народных республик, вынужденно покинувшим 

территорию Украины, Донецкой и Луганской народных республик и прибывшим на 

территорию Российской Федерации в экстренном массовом порядке»; 

1.4. приложение №2 признать утратившим силу; 

1.5. приложение к настоящему постановлению считать приложением №2 к 

постановлению Исполнительного комитета г.Казани от 18.01.2022 №110 «Об 

обеспечении питанием учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений 

г.Казани». 

2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике документов и правовых 

актов муниципального образования города Казани и разместить его на официальном 

портале органов местного самоуправления города Казани (www.kzn.ru). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.04.2022. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Исполнительного комитета г.Казани Г.Р.Сагитову. 

 

 

Руководитель     Р.Г.Гафаров 

 

Документ создан в электронной форме. № 1627 от 27.05.2022. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 2 из 5. Страница создана: 24.05.2022 17:56

http://www.kzn.ru/


Приложение  

к постановлению 

Исполнительного комитета  

г.Казани  

от ___________ №________ 

(Форма) 
 

Сведения 

об использовании средств бюджета г.Казани на питание учащихся муниципальных общеобразовательных 

учреждений,  

нуждающихся в дополнительной социальной поддержке 
 

Наименование показателя Предусмотрено 

в бюджете 

г.Казани на 

текущий год, 

тыс. руб. 

Стоимость 

питания в 

день, руб. 

 

Плановая 

численность 

учащихся 

на год, 

чел. 

Количество 

получателей 

за отчетный 

месяц, 

чел. 

Фактическое 

количество 

детодней 

(нарастающим 

итогом с 

начала года) 

Фактическое 

количество 

детодней за 

отчетный 

период 

Фактические 

затраты на 

_____, 

тыс. руб. 

Кассовые 

расходы 

на 

______, 

тыс. руб. 

Организация школьного питания для 

отдельных категорий учащихся 

в том числе: 

- 5-11-е классы (школы) 

- 1-4-е классы (на дому) 

- 5-11-е классы (на дому) 

- 1-11-е классы (ОВЗ) 

- 1-11-е классы (дети военнослужащих) 

        

Питание учащихся по субвенции 8,30 руб. в 

день: 

- 5-11-е классы (школы) 

- 5-11-е классы (на дому) 

        

Организация бесплатного горячего питания: 

1-4-е классы 

        

  

 

________________ 

Документ создан в электронной форме. № 1627 от 27.05.2022. Исполнитель: Ибраимова Э.Л.
Страница 3 из 5. Страница создана: 24.05.2022 17:56


